
 1/6 

ROZPIS  
POHÁROVÉ SOUTĚŽE V CYKLOKROSU TOI TOI CUP 2015/2016  

 
1. TOI TOI CUP 2015/2016 

TOI TOI CUP pro sezónu 2015/2016 je dlouhodobá soutěž UCI a ČSC v cyklokrosu, do které jsou zařazeny tyto 
závody: 
 

DATUM MÍSTO NÁZEV KATEGORIE  
 

28.09.2015 Slaný    

Národní závod (MŽ/MK/WK) 

03.10.2015 Hlinsko    

Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ) 

10.10.2015 Milovice   

Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ) 

11.10.2015 Jičín 4. závod TOI TOI CUP Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ/WE/ME) 

24.10.2015 Trutnov 5. závod TOI TOI CUP Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ/WE/MM) 

28.10.2015 Tábor   

Národní závod (MŽ/MK/WK) 

31.10.2015 Louny   

Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ) 

14.11.2015 Holé Vrchy    

Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ) 

17.11.2015 Uničov 9. závod TOI TOI CUP Mezinárodní závod UCI C1 ME/WE/MJ 

Národní závod (MŽ/MK/WK) 

28.11.2015 Brno 10. závod TOI TOI CUP Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ/WE/MM) 

05.12.2015 Jabkenice 11. závod TOI TOI CUP Národní závod (MŽ/MK/WK/MJ/WE/ME) 

12.12.2015 Mladá Boleslav  

Mistrovství ČR  
Žáci – Kadeti – Kadetky - Junioři 

M-ČR (MŽ/MK/WK/MJ) 

09.01.2016 Kolín 13. závod TOI TOI CUP 
 Mistrovství ČR Muži Elite/U23 - 
Ženy 

M-ČR (ME/WE) 

ME=Muži Elite WE=Ženy Elite  MJ=Junioři  MK=Kadeti  WK=Kadetky  MŽ=Žáci MM=Masters
   
2. ÚČAST  

Soutěže TOI TOI CUP se mohou zúčastnit všichni čeští i zahraniční závodníci, kteří předloží platnou licenci jejich 
národní federace pro rok 2015.  
M-ČR kategorie Žáci, Kadeti, Kadetky a Junioři pro rok 2015 se mohou zúčastnit všichni závodníci uvedených 
kategorií výhradně s českou státní příslušností a licencí platnou pro rok 2015.  
M-ČR kategorie Muži Elite/U23 a Ženy pro rok 2016 se mohou zúčastnit všichni závodníci výhradně s českou 
státní příslušností a licencí platnou pro rok 2016. 
  



 2/6 

Kategorie: Muži Elite/U23 ročník narození 1997 a starší  
Ženy  ročník narození 1999 a starší  

  Junioři  ročníky   1998-1999 
  Kadeti   ročníky   2000-2001 

Kadetky  ročníky   2000-2001 
Starší žáci ročníky   2002-2003 

Název kategorie ŽENY – společná kategorie pro ženy a juniorky. 
Název kategorie KADETKY – společná kategorie pro kadetky a žákyně (starší a mladší) 
Název kategorie STARŠÍ ŽÁCI – společná kategorie pro starší žáky a mladší žáky 

 
3. PŘIHLÁŠKY 

Přihlášky se zasílají na adresu AGENTURA CYKLISTIKA s.r.o., Areál Komora, Na Bydžově 3122, Sídliště nad 
Lužnicí 390 05 Tábor, tel.: 380 120 780, fax: 380 120 527, E-mail info@cyklokros.cz vždy nejpozději 3 dny před 
startem příslušného závodu.   
 

4. BODOVÁNÍ  
Bodování je uvedeno v přiložené tabulce.  
 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ 
Kategorie Muži Elite/U23 se hodnotí součtem získaných bodů za umístění závodníka ve všech 8 mezinárodních 
závodech seriálu TOI TOI CUP plus M-ČR; 
Kategorie Žáci, Kadeti, Kadetky, Junioři a Ženy se hodnotí součtem získaných bodů za 9 nejlepších umístění 
závodníka v závodech seriálu TOI TOI CUP plus M-ČR. 
Při rovnosti bodů v průběžném celkovém pořadí seriálu rozhoduje výhradně lepší umístění v posledním 
bodovaném závodě.  
 

6. CELKOVÉ HODNOCENÍ SOUTĚŽE TÝMŮ 
Pro hodnocení týmů každé kategorie bude použito součtu 3 nejlepších závodníků jednoho týmu z každého 
závodu seriálu. V případě změny týmové příslušnosti v průběhu soutěže, budou body takového závodníka 
započítány tomu týmu, za který tyto body získal. Tým, za který startuje méně závodníků než 3, bude v soutěži 
hodnocen součtem bodů zúčastněných závodníků. 
Při rovnosti bodů dvou nebo více týmů, rozhoduje lepší umístění nejlepšího závodníka týmu v posledním 
bodovaném závodě. 
 

7. STARTOVNÍ ČÍSLA 
Startovní čísla budou zajištěna pro jednotlivé pořadatele prostřednictvím servisní skupiny pro všechny kategorie. 
Za poškozené nebo nevrácené startovní čísla bude požadována částka 100,- Kč. 
 

8. START A VÝDEJ ČÍSEL 
Starty jednotlivých závodů TOI TOI CUP kromě M-ČR (Mladá Boleslav a Kolín) jsou pro příslušné kategorie 
stanoveny takto: 

10.00 hodin - ŽÁCI STARŠÍ (společně žáci starší + žáci mladší) + KADETKY (společně kadetky + žákyně) 
10.45 hodin - KADETI  
11.35 hodin - JUNIOŘI  
12:30 hodin - ŽENY (ženy + juniorky) 
14:00 hodin - MUŽI (Elite a U23) nebo MASTERS (pro závody v Trutnově a Brně)  

Výdej startovních čísel 
- pro mládežnické kategorie nejpozději do 09:30 hodin 
- pro kategorii ŽENY nejpozději do   11:30 hodin 
- pro kategorii MUŽI a MASTERS nejpozději do  13:00 hodin 
  
Starty jednotlivých závodů při M-ČR (12. závod TOI TOI CUP Mladá Boleslav) jsou pro příslušné kategorie 
stanoveny takto: 

09.45 hodin - ŽÁCI STARŠÍ (společně žáci starší + žáci mladší) + KADETKY (společně kadetky + žákyně) 
10.30 hodin - KADETI  
11:20 hodin - JUNIOŘI 
12:15 hodin - ŽENY (ženy + juniorky) 
14:15 hodin – MUŽI (ELITE a U23) 

Výdej startovních čísel 
- pro mládežnické kategorie nejpozději do 09:15 hodin 
- pro kategorii ŽENY nejpozději do   11:15 hodin 
- pro kategorii MUŽI a MASTERS nejpozději do  13:15 hodin 
 
Starty jednotlivých závodů při M-ČR (13. závod TOI TOI CUP Kolín) budou stanoveny dodatečně příslušným 
rozpisem závodu.  
 

mailto:info@cyklokros.cz


 3/6 

9. DÉLKA OKRUHU  
Délka okruhu je stanovena 2 500 – 3 500 metrů. 
 

10. SPOLEČNÝ START VÍCE KATEGORIÍ 
Kadetkám (kadetky + žákyně) je povoleno startovat s kategorií žáků.  
Při společném startu více kategorií závodníků současně v jednom závodě musí být zajištěna jednoznačná 
identifikace každého závodníka. 
 

11. POŘADÍ STARTU 
A) Pořadí startu v mezinárodních závodech kategorií MUŽI, ŽENY C1, C2 a JUNIOŘI v závodech UCI 
1) podle aktuální celkové Individuální klasifikace UCI  
2) podle aktuální celkové Individuální klasifikace Českého poháru TOI TOI CUP   
3) ostatní závodníci, kteří nefigurují ve výše uvedených klasifikacích – jejich pořadí bude stanoveno podle došlých 
přihlášek. 
B) Pořadí startu v národních závodech všech kategorií kromě M-ČR: 
V prvním závodě budou závodníci startovat dle celkového pořadí soutěže TOI TOI CUP 2014. Od druhého 
závodu budou startovat dle průběžného pořadí v soutěži TOI TOI CUP 2015. Nebodující závodníci budou 
startovat dle došlých přihlášek. 
C) Pořadí startu kategorií MUŽI, ŽENY a JUNIOŘI při Mistrovství ČR 
1) obhájce titulu MR 
2) podle aktuální celkové Individuální klasifikace UCI  
3) podle aktuální celkové Individuální klasifikace Českého poháru TOI TOI CUP  
4) ostatní závodníci, kteří nefigurují ve výše uvedených klasifikacích – jejich pořadí bude stanoveno podle došlých 
přihlášek. 
D) Pořadí startu kategorií ŽÁCI STARŠÍ, KADETKY A JUNIOŘI při Mistrovství ČR 
1) obhájce titulu MR 
2) podle aktuální celkové Individuální klasifikace Českého poháru TOI TOI CUP  
3) ostatní závodníci, kteří nefigurují ve výše uvedené klasifikaci – jejich pořadí bude stanoveno podle došlých 
přihlášek. 
 
Řazení závodníků na startu při společném startu 2 kategorií 
Při společném startu dvou kategorií se řadí závodníci na start na základě výše stanoveného pořadí pro příslušnou 
kategorii takto:      
Žáci a kadetky 
 1. Kadetky 
 2. Žáci  
Kategorie Žáci startuje s odstupem 1 minuta po kategorii Kadetky 
 

12. DOBA TRVÁNÍ ZÁVODU 
ŽÁCI STARŠÍ (žáci starší + žáci mladší))  20 minut a nesmí překročit 25 minut 
KADETKY (kadetky + žákyně) 20 minut a nesmí překročit 25 minut 
KADETI  30 minut a nesmí překročit 35 minut 
JUNIOŘI  40 minut 
ŽENY (ženy + juniorky) 40 minut minimálně a nesmí překročit 50 minut 
MUŽI  60 minut 
MASTERS  30-40 minut 
. 

13. ZTRÁTA OKRUHU 
Závodníci, kteří byli dojeti o celý okruh, musí ukončit okruh, ve kterém byli dojeti a opustit trať výjezdem, který je 
situován těsně před poslední cílovou rovinkou nebo v zóně nazývané 80%, jak je uvedeno v článku C0707 
pravidel ČSC, pokud je toto pravidlo uplatněno. Tito závodníci budou klasifikováni ve výsledkové listině v pořadí, 
v jakém byli odvoláni z tratě, a u jejich jména bude uvedena ztráta z celkového počtu okruhů.  
Hlavní rozhodčí rozhodne na základě porady s pořadatelem, zda bude nebo nebude uplatněno pravidlo 80%. 
Toto pravidlo musí být uplatněno vždy, je-li na startu 35 závodníků a více takto:  
Z trati závodu je odvolán každý závodník, který je o 80% pomalejší než vedoucí závodník v prvním okruhu. Tento 
závodník musí opustit trať na konci svého okruhu v zóně zřízené pro tento účel (zóna nazývaná 80%) s výjimkou, 
když je závodník ve svém posledním okruhu. 
Pro národní závody platí toto ustanovení: 
Závodník, který byl dojet o celý okruh před vjezdem vedoucího závodníka do posledního okruhu, pokračuje v 
závodě, ale musí zastavit před vjezdem do cílové rovinky posledního okruhu v místě, kde stojí rozhodčí cílové 
rovinky a bude klasifikován se ztrátou příslušného počtu okruhů a podle dosažené pozice v okamžiku zastavení 
Závodník, který nerespektuje pravidlo o ztrátě okruhu, bude penalizován podle pravidel. 
 

14. VÝSLEDKY 
Zpracováním celkových výsledků soutěže bude pověřena servisní skupina určená komisí cyklokrosu ČSC. 
 



 4/6 

15. SBOR ROZHODČÍCH 
Kompletní sbor rozhodčích deleguje komise cyklokrosu ČSC. 
Vysílačky pro rozhodčí (celkem 5 ks) pro mezinárodní závody C1 a C2 v rámci TOI TOI CUP a pro M-ČR zajistí 
Agentura Cyklistika s.r.o. Pro národní závody pouze malého TOI TOI CUP zajistí vysílačky pořadatel závodu. 
 

16. ANTIDOPINGOVÁ KONTROLA 
Antidopingová kontrola pro všechny mezinárodní závody C1 a C2 v rámci TOI TOI CUP se řídí výhradně pravidly 
UCI. Antidopingová kontrola v národních závodech v rámci TOI TOI CUP a při M-ČR se řídí předpisy 
Antidopingového výboru ČR. 
 

17. STARTOVNÉ 
Startovné je stanoveno pro jednotlivé kategorie takto: 

 starší žáci, kadetky     50,- Kč 
 kadeti, junioři, ženy, juniorky    80,- Kč 
 muži     120,- Kč 

 
18. VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 

Vyhlášení výsledků kategorií žáci, kadetky, kadeti, junioři a ženy bude provedeno v prostoru cíle ihned po 
skončení každého závodu žen. První 3 závodníci každé kategorie se dostaví v uvedeném pořadí na vyhlášení 
nejpozději do 5 minut po projetí prvního závodníka kategorie žen cílem. 
Vyhlášení výsledků kategorie mužů bude provedeno v prostoru cíle ihned po skončení každého jejich závodu. 
První 3 závodníci se dostaví na vyhlášení nejpozději do 5 minut po projetí prvního závodníka této kategorie cílem. 
 
Slavnostní vyhlášení celkových výsledků TOI TOI CUP 2015, kategorií žáci, kadetky, kadeti a junioři včetně 
soutěže týmů proběhne 12.12.2015 po skončení závodu M-ČR v Mladé Boleslavi. 
Slavnostní vyhlášení celkových výsledků TOI TOI CUP 2015/2016 kategorií muži a ženy včetně soutěže týmů 
proběhne 9.1.2016 po skončení M-ČR v Kolíně. 
 
Všichni závodníci se musí na stupních vítězů prezentovat v závodním úboru. Případné převlečení musí být v 
designu shodném se závodním úborem. Nerespektování tohoto předpisu bude penalizováno podle článku 
1.3.072 Pravidel UCI a článku 2.1 Tabulky trestů Všeobecných pravidel ČSC. 
 

19. PŘEVODY 
Převody na kolech používaných při závodech v cyklokrosu, bez ohledu na kategorii závodníků, nejsou omezeny. 
 

20. KONTROLA TRATI ZÁVODU 
Regulérnost trati každého závodu posoudí 90 minut před startem první kategorie hlavní rozhodčí se zástupcem 
pořadatele a případně i se zástupcem komise cyklokrosu ČSC. 
 

21. PŘEDPIS 
Závodí se podle platných pravidel UCI, pravidel ČSC a ustanovení tohoto rozpisu. Každý závodník startuje na 
vlastní nebezpečí a na vlastní náklady nebo na náklady vysílajícího týmu (klubu). Pořadatel neručí za škody 
závodníkům vzniklé, ani jimi způsobené. 
Pořadatel si vyhrazuje právo případných nutných technických změn proti rozpisu závodu z důvodu 
nepředvídaných okolností. 
 

22. CENY 
Ceny v jednotlivých závodech uvedené v tabulce jsou minimální. Každý pořadatel je může zvýšit a musí je 
specifikovat v rozpise svého závodu. Veškeré ceny jsou uvedeny v CZK a budou také v CZK vypláceny. 
 

 
UMÍSTĚNÍ 

KATEGORIE 

Muži Ženy Junioři Kadeti Kadetky Starší žáci 

C1 C1 NZ C1 NZ NZ NZ NZ 

1. 45 850 9 650 3 000 4 150 1 000 500 350 350 

2. 22 950 4 950 2 000 2 750 800 350 250 250 

3. 16 500 3 250 1 000 1 930 600 200 200 200 

4. 12 850 2 600 700 1 650 400 150 150 150 

5. 11 000 2 370 550 1 380 300 100 100 100 

6. 9 200 2 260 450 1 380     

7. 8 250 2 100 400 1 380     

8. 7 350 1 930 350 1 100     

9. 6 440 1 850 300 1 100     

10. 5 500 1 760 250 1 100     

11. 4 600 1 650  830     

12. 3 700 1 320  830     



 5/6 

13. 3 220 1 250  830     

14. 2 750 1 050  830     

15. 2 310 720  830     

16. 2 310 610       

17. 1 850 610       

18. 1 850 610       

19. 1 850 610       

20. 1 850 610       

21. 1 380 390       

22. 1 380 390       

23. 1 380 390       

24. 1 380 390       

25. 1 380 390       

26. 950        

27. 950        

28. 950        

29. 950        

30. 950        

CELKEM 183 830 43 710 9 000 22 070 3 100 1 300 1 050 1 050 

 
Ceny za celkové umístění v seriálu TOI TOI CUP  
 
Soutěž jednotlivců: 
Muži: 1. 30.000,-Kč; 2. 20.000,- Kč; 3. 10.000,-Kč; 4. 8.000,-Kč; 5. 5.000,-Kč;  Celkem 73.000,-Kč 
Ženy: 1. 14.000,- Kč; 2. 8.000,- Kč; 3. 4.000,- Kč;      Celkem: 26.000,-Kč  
Junioři: 1. 3.000,- Kč; 2. 2.000,- Kč; 3. 1.000,-Kč; 4. 800,- Kč; 5. 500,- Kč;   Celkem: 7.300,- Kč 
Žáci starší, kadeti, kadetky: vítězný trikot + věcné ceny 
 
Soutěž týmů: 1. místo – sportovní pohár 
 

BODOVÉ HODNOCENÍ TOI TOI CUP 
(Platí pro všechny kategorie závodníků) 

Pořadí 
Body 

za jednotlivé závody 
TOI TOI CUP 

1 30 

2 29 

3 28 

4 27 

5 26 

6 25 

7 24 

8 23 

9 22 

10 21 

11 20 

12 19 

13 18 

14 17 

15 16 

16 15 

17 14 

18 13 

19 12 

20 11 

21 10 

22 9 

23 8 

24 7 

25 6 

26 5 

27 4 

28 3 

29 2 

30 1 



 6/6 

BODOVÉ HODNOCENÍ UCI 
mezinárodních závodů C1 pro individuální klasifikaci UCI jednotlivců ME a WE 

 

Pořadí Body Pořadí Body Pořadí Body 

1 80 6 20 11 8 

2 60 7 17 12 6 

3 40 8 15 13 4 

4 30 9 12 14 2 

5 25 10 10 15 1 
 

 
BODOVÉ HODNOCENÍ UCI 

mezinárodních závodů C1 pro individuální klasifikaci UCI jednotlivců MJ 
 

Pořadí Body 

1 10 

2 6 

3 4 

4 2 

5 1 

 

Poznámka 
Do individuální klasifikace UCI kategorie ME a WE se započítává 6 nejlepších výsledků z mezinárodních 
závodů C-1 a 5 nejlepších výsledků z mezinárodních závodů C-2. 
Do individuální klasifikace UCI kategorie MJ se započítává 6 nejlepších výsledků z mezinárodních 
závodů juniorů. 

 
BODOVÉ HODNOCENÍ UCI 

Mistrovství ČR pro individuální klasifikaci UCI jednotlivců ME a WE 
 

Pořadí Body Pořadí Body 

1 100 6 20 

2 60 7 15 

3 40 8 10 

4 30 9 5 

5 25 10 3 

 
BODOVÉ HODNOCENÍ UCI 

Mistrovství ČR pro individuální klasifikaci UCI jednotlivců MJ 
 

Pořadí Body Pořadí Body 

1 30 6 8 

2 20 7 6 

3 15 8 4 

4 12 9 2 

5 10 10 1 

 
 
Rozpis této soutěže byl schválen komisí cyklokrosu ČSC dne 

 


